
SMĚRNICE KOMISE 2005/6/ES

ze dne 26. ledna 2005

o změně směrnice 71/250/EHS, pokud jde o uvádění a interpretaci výsledků analýz podle směrnice
2002/32/ES

(Text s významem pro EHP)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 70/373/EHS ze dne 20. července
1970 o zavedení metod odběru vzorků a analytických metod
Společenství pro úřední kontrolu krmiv (1), a zejména na článek
2 uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Směrnice Komise 71/250/EHS ze dne 15. června 1971,
kterou se stanoví analytické metody Společenství pro
úřední kontrolu krmiv (2) obsahuje ustanovení týkající
se vyjádření výsledků.

(2) K zajištění harmonizovaného přístupu k provádění směr-
nice Evropského parlamentu a Rady 2002/32/ES ze dne
7. května 2002 o nežádoucích látkách v krmivech (3) ve
všech členských státech je nesmírně důležité, aby
výsledky analýz byly uváděny a interpretovány
jednotným způsobem.

(3) Směrnice 71/250/ES by proto měla být odpovídajícím
způsobem pozměněna.

(4) Opatření této směrnice jsou v souladu se stanoviskem
Stálého výboru pro potravinový řetězec a zdraví zvířat,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Směrnice 71/250/ES se mění takto:

1. V článku 1 se za druhý odstavec vkládá nový odstavec, který
zní:

„Pokud jde o nežádoucí látky ve smyslu směrnice Evrop-
ského parlamentu a Rady 2002/32/ES (*), včetně dioxinů

a PCB s dioxinovým efektem, použije se bod C(3) části 1
přílohy této směrnice.
___________
(*) Úř. věst. L 140, 30.5.2002, s. 10.“

2. Příloha se mění v souladu s přílohou této směrnice.

Článek 2

1. Členské státy uvedou v účinnost právní a správní předpisy
nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí do 12 měsíců
po jejím vstupu v platnost. Neprodleně sdělí Komisi znění
těchto předpisů a srovnávací tabulku mezi ustanoveními těchto
předpisů a této směrnice.

Tyto předpisy přijaté členskými státy musí obsahovat odkaz na
tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při jejich
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy.

2. Členské státy sdělí Komisi znění hlavních ustanovení
vnitrostátních právních předpisů, které přijmou v oblasti působ-
nosti této směrnice.

Článek 3

Tato směrnice vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Článek 4

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 26. ledna 2005.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CS27.1.2005 Úřední věstník Evropské unie L 24/33

(1) Úř. věst. L 170, 3.8.1970, s. 2. Směrnice naposledy pozměněná
nařízením (ES) č. 807/2003 (Úř. věst. L 122, 16.5.2003, s. 36).

(2) Úř. věst. L 155, 12.7.1971, s. 13. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí Komise 1999/27/ES (Úř. věst. L 118, 6.5.1999, s. 36).

(3) Úř. věst. L 140, 30.5.2002, s. 10. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí Komise 2003/100/ES (Úř. věst. L 285, 1.11.2003, s. 33).



PŘÍLOHA

V bodě C, používání analytických metod a vyjadřování výsledků, části 1, obecná ustanovení o analytických metodách pro
krmiva, přílohy směrnice 71/250/ES se doplňuje nový bod 3, který zní:

„3. Pokud jde o nežádoucí látky ve smyslu směrnice 2002/32/ES, včetně dioxinů a PCB s dioxinovým efektem,
produkt určený ke krmení zvířat se považuje za nevyhovující stanovenému maximálnímu obsahu, pokud se má za
to, že při zohlednění rozšířené nejistoty měření a korekce na výtěžnost překročí výsledek analýzy maximální obsah.
K posouzení splnění požadavku se použije analyzovaná koncentrace korigovaná na výtěžnost a odečtená rozšířená
nejistota měření. Naposledy uvedené se použije pouze v případě, že analytická metoda umožní odhad nejistoty měření
a korekce na výtěžnost (např. se nepoužije v případě mikroskopické analýzy).

Výsledek analýzy (pokud použitá analytická metoda umožní odhad nejistoty měření a poměr výtěžnosti) se uvede
v této podobě:

a) korigovaný nebo nekorigovaný na výtěžnost, přičemž musí být uveden způsob uvedení výtěžnosti a její hodnota;

b) ve tvaru ‚x +/– U‘, kde x je výsledek analýzy a U je rozšířená nejistota měření, přičemž se použije faktor pokrytí 2,
který odpovídá hladině spolehlivosti asi 95%.“

CSL 24/34 Úřední věstník Evropské unie 27.1.2005


